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Nämnden Svenska rum 
1. godkänner, i enlighet med bilagan, ändringar i läroplanen för 

gymnasieutbildningen på svenska i Esbo 
2. ger resultatenheten fullmakt att göra stilistiska ändringar i texten 

samt de nödvändiga strukturella ändringar som den digitala 
eGrunder-tjänsten förutsätter 

3. beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2026 
  
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Läroplanen för gymnasieutbildningen på svenska i Esbo har 
uppdaterats enligt följande: 
 

• Kapitel 2.2 Värdegrunden har reviderats i sin helhet. Den 
tidigare texten har ersatts med den nya värdegrunden som 
utarbetats gemensamt inom Sektorn för fostran och lärande till 
följd av Esbo stads nya strategi och värderingar. Värdegrunden 
är gemensam för småbarnspedagogiken, 
förskoleundervisningen, grundläggande utbildningen och 
gymnasieutbildningen i Esbo.   

 
• I kapitel 3.6 Högskolor, arbetsliv och internationalisering har ett 

mindre tillägg gjorts. Den tidigare formuleringen, enligt vilken 
gymnasiet i läsårsplanen ska beskriva hur högskolesamarbetet, 
kontakten till arbetslivet och det internationella samarbetet 
genomförs, har uppdaterats så att även entreprenörskapsfostran 
nu inkluderas. Denna ändring har beretts av resultatenhetens 
förvaltning i samarbete med rektorn för Mattlidens gymnasium 
och resultatenheten för finsk gymnasieutbildning.  

 
Gymnasiets rektor och personal inom gymnasieutbildningen på svenska 
har haft möjlighet att kommentera texterna.  
 



Utöver de delar som nämnden beslutar om i enlighet med bilagan är 
tidigare fastställda delar i läroplanen fortfarande i kraft (kapitel 4-6 samt 
ämnesvisa delar). 
 
Läroplanen för gymnasieutbildningen på svenska i Esbo omfattar de 
nationella läroplansgrunderna samt lokala texter som definierar 
gemensamma riktlinjer för gymnasieutbildningen på svenska i Esbo. 
Tillsammans bildar dessa delar en helhet som personalen ska följa vid 
planering, genomförande och utvärdering av undervisningen. Utöver 
enhetsvisa läroplansdelar beskriver skolorna en del av sina enhetsvisa 
specificeringar i läsårsplanen. 
 
Bilagan innehåller enbart lokala läroplanstexter, kapitel 1-3, med nya 
texter i grönt. I den digitala eGrunder-tjänsten hittas den nuvarande 
lokala läroplanen för gymnasieutbildning: Läroplan för 
gymnasieutbildningen på svenska i Esbo - eGrunder 
 
Den nya läroplanen för gymnasieutbildning på svenska i Esbo 
publiceras i eGrunder-tjänsten efter godkännande. Tjänsten kan kräva 
vissa strukturella förändringar i läroplanens uppbyggnad. Därtill kan där 
finnas behov att göra små stilistiska förändringar i texten (t.ex. skrivfel). 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Läroplan för gymnasieutbildning på svenska i Esbo, kapitel 1-3 
 
Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  
 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opetussuunnitelma/25723900/lukiokoulutus/tiedot
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opetussuunnitelma/25723900/lukiokoulutus/tiedot

